
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.570 30 de julho de 2024 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD, através da Superintendência 
de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD, torna pública a realização da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I

PREGÃO ELETRÔNICO: 0025/2024
PROCESSO: 77/001.338/2024

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h30 do dia 12 de agosto de 2024, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

O edital completo, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site 
www.compras.ms.gov.br.

Aplica-se a esta licitação a Lei n°. 14.133/2021.

Campo Grande/MS, 29 de julho de 2024.
Superintendência de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD

AVISO DE SUSPENSÃO

A agente de contratação da fase externa, da competência atribuída por meio da Resolução “P” SEGOV n. 21, 
de 4 de janeiro de 2024 através da Coordenadoria da Fase Externa COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público a 
SUSPENSÃO da licitação, a pedido do órgão demandante.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO AERONÁUTICO TIPO CASCO ADITIVO A E REPONSABILIDADE 
CIVIL LUC/DANO MORAL PARA ATENDER A FROTA DE AERONAVES POR DEMANDA.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0002/2024. 
PROCESSO: 51/009.915/2023.

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 29 de julho de 2024

Ana Gonçalves Lima do Prado
Agente de contratação da fase externa - COFEX/SUOC/SEL/SAD

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Autorizo a Inexigibilidade de Licitação n. 003/2024, com base no inciso I do art. 74, da Lei Federal n. 14.133/21 
e suas alterações, conforme processo administrativo abaixo especificado:

Processo: 77/005.253/2024
Favorecido: CONSÓRCIO GUAICURUS
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de vale-transporte sob forma 

de cartão de crédito eletrônico, serviços de personalização e formatação eletrônica 
de cartão magnético utilizado para tal fim, bem como o rastreamento da utilização 
do cartão, com fornecimento de informações gerais e específicas, através de meio 
magnético, para atender as necessidades do Governo do Estado de Mato Grosso do 
Sul.

Amparo Legal:  Inciso I do artigo 74, da Lei Federal n. 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações 
posteriores.

Valor Global: R$ 3.457.889,06 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta e nove reais e seis centavos).

Data da Homologação: 29/07/2024
Assina: Roberto Gurgel de Oliveira Filho
                                         Ordenador de Despesas


